
 Ceník akční nabídky Včasná jízdenka Evropa / First Minute Europe, 

platnost od 14. 12. 2014 
 

Ceny Včasných jízdenek Evropa jsou stanoveny v EUR a přepočítávají se dle platného 

Jednotného železničního kurzu na Kč. Včasné jízdenky Evropa (VJE) jsou omezeny 

kontingenty, které mohou být proměnlivé. 

PKP IC – Ve spolupráci s dopravcem PKP IC se prodávají Včasné jízdenky Evropa pouze 

pro relace. Po území ČR jde o relace Praha + nácestné stanice, kde přímé vlaky staví, na 

území Polska pouze do stanic Kraków a Warszawa. U každého vlaku  platí jednotné ceny. 

Není možné zakoupit samostatnou jízdenku z výchozí stanicí v Polsku.  

 

 

 

 

 

 

 
Nabídka VJE neplatí ve vlaku Slovakia/Silesia (Krakow-Praha-Krakow) v lůžkových a 
lehátkových  vozech v období od 15.6.2015 do 13.9.2015. 

 

ČR – Warszawa (jízdné včetně 
rezervace pro jeden směr)pro vlak 
Chopin/ Bohemia 407/442 443/406 

Včasná 
jízdenka 
Evropa -
relační 

Sezení 2. třída 29,00 € 

Lehátko Bc6 39,00 € 

Lehátko Bc4 44,00 € 

Lůžko T3 cenový stupeň 1 49,00 € 

Lůžko T3 cenový stupeň 2 54,00 € 

Lůžko Double cenový stupeň 1 54,00 € 

Lůžko Double cenový stupeň 2 59,00 € 

Lůžko Single cenový stupeň 1 79,00 € 

LůžkoSingle cenový stupeň 2 84,00 € 

ČR – Warszawa (jízdné včetně 
rezervace pro jeden směr)pro vlak EC 
111/110 Praha 

Včasná 
jízdenka 
Evropa -
relační 

Sezení 2. třída 29,00 € 

ČR – Krakow (jízdné včetně rezervace 
pro jeden směr) 

Včasná 
jízdenka 
Evropa -
relační 

Sezení 2. třída 19,00 € 

Lehátko Bc6 29,00 € 

Lůžko T3  39,00 € 

Lůžko Double 44,00 € 



 

PR –Przewozy Regionalne  
 

Po území ČR jsou aplikovány zónové ceny do přechodového pohraničního bodu Lichkov Gr., 

po území Polska (dopravce PR) je  uplatněn zónový systém pouze v rozsahu jízdy vlaku. 

Není možnost zakoupení VJE s nástupní stanicí v Polsku.  

Včasná jízdenka Evropa 1. cenový 
stupeň - 2. třída 

 Pohraniční přechodový 
bod Lichkov Gr. 

zóna PR 
1 2 

0-80 km 80 km + 

zóna ČD    

1 0-135 km  5,00 € 7,00 € 

2 136-250 km  9,00 € 11,00 € 

3 251 km +  13,00 € 15,00 € 

     Včasná jízdenka Evropa 2. cenový 
stupeň - 2. třída 

 Pohraniční přechodový 
bod Lichkov Gr. 

zóna PR 
1 2 

0-80 km 80 km + 

zóna ČD    

1 0-135 km  7,00 € 10,00 € 

2 136-250 km  11,00 € 14,00 € 

3 251 km +  15,00 € 18,00 € 

     Příklad zóny ČD 
  CD  

1 
Např. Pardubice, Hradec 
Králové  

2 Např. Praha, Brno  

3 Např. Plzeň, Č.Budějovice  

 

Příklad zóny Przewozy Regionlne 

 PR 

1 
Např. Miedzilesie, Klodzko, 
Kamieniec Zabkowicki 

2 Např. Wroclaw 



 

 

VJE ÖBB via Břeclav Gr. 
 

U VJE ČD - ÖBB  je aplikován zónový systém u obou dopravců, výdej je umožněný u obou 

směrů jednotlivě, výchozí stanice může být tedy i na ÖBB.  

 

Včasná jízdenka Evropa 1. cenový stupeň 1. 
třída 

   
Pohraniční přechodový bod Břeclav Gr. 

zóna 
ÖBB 

1 2 

0-110 km 111 km + 

zóna ČD    

1 0-90 km  29,00 € 34,00 € 

2 91-170 km  34,00 € 39,00 € 

3 171-360 km  39,00 € 44,00 € 

4 361 km +  44,00 € 49,00 € 

     

     Vlak  
  70,71,72,74,76,77,78,370,372,373  
  73,75,79, 371, 102,103, 104,105    

  

zóna ČD 
   1 Např. Brno, Břeclav 
   

2 
Např. Olomouc, Č. 
Třebová 

   3 Např. Praha, Ostrava 
   4 Např. Plzeň, Ústí n.L. 
   zóna ÖBB 
   1 e.g. Wien 
   

2 
e.g. Wiener Neustadt, St.Pölten, Graz, Linz, Salzburg, Villach, Klagenfurt 
etc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



Včasná jízdenka Evropa 1. cenový stupeň 2. třída 
   

Pohraniční přechodový bod 
Břeclav Gr. 

zóna ÖBB 
1 2 

 
 

0-110 
km 111 km +  

zóna ČD    

 

 
1 0-90 km  9,00 € 14,00 €  
2 91-170 km  14,00 € 19,00 €  
3 171-360 km  19,00 € 24,00 €  
4 361 km +  24,00 € 29,00 €  

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 Včasná jízdenka Evropa 2. cenový stupeň 2. třída 
   

Pohraniční přechodový bod 
Břeclav Gr. 

zóna ÖBB 
1 2 

 
 

0-110 
km 111 km +  

zóna ČD    

 

 
1 0-90 km  14,00 € 19,00 €  
2 91-170 km  19,00 € 24,00 €  
3 171-360 km  24,00 € 29,00 €  
4 361 km +  29,00 € 34,00 €  

 
 

 
 

    Včasná jízdenka Evropa 3. cenový stupeň 2. třída 
   

Pohraniční přechodový bod 
Břeclav Gr. 

zóna ÖBB 
1 2 

 
 

0-110 
km 111 km +  

zóna ČD    

 

 
1 0-90 km  19,00 € 24,00 €  
2 91-170 km  24,00 € 29,00 €  
3 171-360 km  29,00 € 34,00 €  
4 361 km +  34,00 € 39,00 €  

 
 

          

       

       

VJE ÖBB via 

Summerau 

Gr    

  

 

       

       



       

       

       

Včasná jízdenka Evropa 1. cenový stupeň 2. třída 
   Pohraniční 

přechodový bod 
Summerau Gr. 

zóna ÖBB 
1 2 

  

0-130 km 131 km +  

zóna ČD    

 
 1 0-130 km  12,00 € 17,00 € 
 2 131-200 km  15,00 € 20,00 € 
 3 201 km +  19,00 € 24,00 € 
 

    

 
 
 
 
 

   

zóna ČD 
  1 Např. Č.Budějovice 
  2 Např. Plzeň, Jihlava 
  3 Např. Praha 
  zóna ÖBB 
  1 Např. Linz 
  2 Např. Salzburg, Klagenfurt, Villach, Klagenfurt, Wien, Innsbruck 

    Platí na vlaky 1540,1541,1542,1543,1545, 3800,3801,3802,3803,3804,3805,3806, 
3881,3884,3885,3886 

VJE – VGB (Vogtlandbahn) via Furth i Wald Gr. 
 

U VJE ČD a dopravce VBG je aplikován po ČD zónový systém. Po VBG (produktový název 

vlaků je ALEX) je aplikován zónový systém pouze v rozsahu jízdy vlaku. Výdej je možný také 

s výchozí stanicí na VBG.  

 

Včasná jízdenka Evropa 1. cenový stupeň 2. třída 
   distance to Furth im W. 

Gr. 
zóna VGB 

1 2 
 

0-110 km 111 km + 

zóna ČD    

 

1 0-100 km  9,00 € 14,00 € 

2 101-220 km  14,00 € 19,00 € 

3 221-370 km  19,00 € 24,00 € 

4 370 km + 
 

24,00 € 29,00 € 

  

 
 
 

   



 
 
 

Včasná jízdenka Evropa 2. cenový stupeň 2. třída 
   distance to Furth im W. 

Gr. 
zóna VGB 

1 2 
 

0-110 km 111 km + 

zóna ČD    

 

1 0-100 km  14,00 € 19,00 € 

2 101-220 km  19,00 € 24,00 € 

3 221-370 km  24,00 € 29,00 € 

4 370 km +  29,00 € 34,00 € 

  
 

   Včasná jízdenka Evropa 3. cenový stupeň 2. třída 
   distance to Furth im W. 

Gr. 
zóna VGB 

1 2 
 

0-110 km 111 km + 

zóna ČD    

 
1 0-100 km  19,00 € 24,00 € 

2 101-220 km  24,00 € 29,00 € 

3 221 km +  29,00 € 34,00 € 

 

 

zóna ČD 

1 e.g. Plzen 

2 
e.g. Praha, Karlovy Vary, C. 
Budejovice 

3 e.g. Pardubice, Liberec, Usti n.L 

4 e.g. Brno, Olomouc, Ostrava 

  zóna VGB 

1 e.g. Cham, Regensburg 

2 e.g. München, Landshut 

 

Platí na vlaky 350,351,352,353,354,355,356 a 357 

VJE DB – DB Regio via Cheb Gr. + dálková via Schöna Gr. 
 

U VJE  jsou aplikovány zóny po ČD i DB. Výdej je možný také s nástupní stanicí na DB. 

 
 
 
 
 
 

     



 
 
 
Včasná jízdenka Evropa 1. 
cenový stupeň 2. třída 

Přechodová pohraniční 
stanice Cheb Gr. 

zóna DB 
1 2 3 

 

0-200 km 
201-400 

km 401 km + 

zóna ČD     

 
1 0-120 km  13,00 € 23,00 € 33,00 € 

2 121-260 km  18,00 € 28,00 € 38,00 € 

3 261 km+  23,00 € 33,00 € 43,00 € 

 
Platí na 
vlaky: 

     

 

5281,5282,5285,5286,5287,5288,5289,5290,5291,5292 
  

 
 
 
zóna ČD 

 1 e.g. Plzen 
 2 e.g. Praha, Usti n. L. 
 3 e.g. Pardubice, Brno, Olomouc, Ostrava 

zóna DB 
 1 e.g. Nürnberg 
 2 e.g. Frankfurt am Main, Stuttgart 

3 e.g. Mannheim, Köln 
  

Včasná jízdenka Evropa 1. cenový stupeň 2. třída 
     Přechodová 

pohraniční stanice 
Schöna Gr. 

zóna DB 
1 2 3 4 5 

 

0-70 km 
71-200 

km 201-400 
401-
600 

601 km 
+ 

zóna ČD       

 

1 0-90 km  9,00 € 19,00 € 24,00 € 34,00 € 44,00 € 

2 91-205 km  14,00 € 24,00 € 29,00 € 39,00 € 49,00 € 

3 206-340 km  19,00 € 29,00 € 34,00 € 44,00 € 54,00 € 

4 340 km +  24,00 € 34,00 € 39,00 € 49,00 € 59,00 € 

  
 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



Včasná jízdenka Evropa 2. cenový stupeň 2. třída 

Přechodová 
pohraniční stanice 

Schöna Gr. 
zóna DB 

1 2 3 4 5 
 

0-70 km 
71-200 

km 201-400 
401-
600 

601 km 
+ 

zóna ČD       

 
1 0-90 km  14,00 € 24,00 € 29,00 € 39,00 € 49,00 € 

2 91-205 km  19,00 € 29,00 € 34,00 € 44,00 € 54,00 € 

3 206 km +  24,00 € 34,00 € 39,00 € 49,00 € 59,00 € 

 

 

zóna ČD 
 1 Např. Ústi n.L. 
 2 Např. Praha, Liberec, K.Vary 

3 Např. Plzeň, Pardubice 
 4 Např.  Brno, Ostrava 
 zóna DB 
 1 Např. Dresden 
 2 Např. Leipzig 
 3 Např. Berlin, Erfurt 
 4 Např. Hamburg, Frankfurt am Main 

5 Např. Dortmund 
  

Vlaky       

178,179       

170,171,176,379       

172,173,174,175,177,378       

 

VJE DB IC BUS via Waidhaus Gr. 
Výdej je aplikován na 1 doklad formou globální ceny pouze mezi relacemi Praha - Nürnberg 

a Praha – Mannheim. Výdej je možný i s výchozí stanicí na DB.   

Cenový stupeň 1 je za 19€, cenový stupeň 2 je za 29€. 

VJE Slovinsko – SŽ 
 

Na ČD se aplikuje zónový systém, na SŽ je výdej možný jen do relace Ljubljana. Nelze vydat 

VJE s výchozí stanicí na SŽ. 

 

Včasná jízdenka Evropa (2. 
třída) 

   



Pohraniční přechodový bod 
Břeclav Gr. 

SŽ Ljubljana   

     

zóna ČD     

1 0-90 km 39,00 €   

2 91-170 km 44,00 €   

3 171-360 km 49,00 €   

4 361 km + 54,00 €   

Povinný 
přeshraniční 
vlak: 73, 370 

    

VJE Slovensko – ZSSK 
 

Na ČD i na ZSSK je aplikován zónový systém, výdej je možný také z výchozí stanicí na 

ZSSK. U VJE na noční vlaky je připočtena cena rezervační služby (místenka, lehátko nebo 

lůžko).  

VJE přes PPB Horní Lideč Gr. 

Včasná jízdenka Evropa - 2. třída (platí pro všechny vlaky přes PPS 
H.Lideč) 

  Přechodový 
pohraniční 

bod H.Lideč 
Gr. 

zóna 
ZSSK 

1 2 3 4 5 

 
0 - 100 

km 
101 - 170 

km 
171 - 240 

km 
241 - 315 

km 
316 km 

+ 

zóna ČD       

 

1 0 - 135 km  9,00 € 11,00 € 13,00 € 15,00 € 17,00 € 

2 
136 - 300 

km  13,00 € 15,00 € 17,00 € 19,00 € 21,00 € 

3 
301 - 455 

km  16,00 € 18,00 € 20,00 € 22,00 € 24,00 € 

4 456 km +  19,00 € 21,00 € 23,00 € 25,00 € 27,00 € 

  

 
 

zóna ČD 

1 např. Olomouc 

2 např. Pardubice 

3 např. Praha 

4 např. Plzeň 

  zóna  ZSSK 

1 např. Žilina 

2 např. L.Mikuláš 

3 např. Poprad 

4 např. Košice 

5 např. Humenné 



 

 

 

VJE přes PPB Čadca Gr. 
Včasná jízdenka Evropa - 2. třída, 1. cenová úroveň (platí pouze pro SC 
240/241 Pendolino) 

 
Přechodový 

pohraniční bod 
Čadca Gr. 

zóna 
ZSSK 

1 2 3 4 5 
 

0 - 70 
km 

71 - 140 
km 

141 - 210 
km 

211 - 285 
km 

286 km 
+ 

zóna ČD       

 

1 0 - 191 km  5,00 € 7,00 € 9,00 € 11,00 € 13,00 € 

2 191 - 356 km  7,00 € 9,00 € 11,00 € 13,00 € 15,00 € 

3 357 - 511 km  9,00 € 11,00 € 13,00 € 15,00 € 17,00 € 

4 512 km +  11,00 € 13,00 € 15,00 € 17,00 € 19,00 € 

 
  

       Včasná jízdenka Evropa - 2. třída, 2. cenová úroveň (platí pro všechny vlaky přes PPS 
Čadca Gr.) 

Přechodový 
pohraniční bod 

Čadca Gr. 

zóna 
ZSSK 

1 2 3 4 5 

 

0 - 70 
km 

71 - 140 
km 

141 - 210 
km 

211 - 285 
km 

286 km 
+ 

zóna ČD       

 

1 0 - 191 km  9,00 € 11,00 € 13,00 € 15,00 € 17,00 € 

2 191 - 356 km  13,00 € 15,00 € 17,00 € 19,00 € 21,00 € 

3 357 - 511 km  16,00 € 18,00 € 20,00 € 22,00 € 24,00 € 

4 512 km +  19,00 € 21,00 € 23,00 € 25,00 € 27,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

   



Včasná jízdenka Evropa - 1. třída, platí pouze pro SC 
241/240 Pendolino 

   

Přechodový 
pohraniční bod 

Čadca Gr. 

zóna 
ZSSK 

1 2 3 4 5 
 

0 - 70 
km 

71 - 140 
km 

141 - 210 
km 

211 - 285 
km 

286 km 
+ 

zóna ČD       

 

1 0 - 191 km  14,00 € 17,00 € 20,00 € 23,00 € 26,00 € 

2 191 - 356 km  20,00 € 23,00 € 26,00 € 29,00 € 32,00 € 

3 357 - 511 km  25,00 € 28,00 € 31,00 € 34,00 € 37,00 € 

4 512 km +  29,00 € 32,00 € 35,00 € 38,00 € 41,00 € 

  

zóna  ČD 

1 např. Olomouc 

2 např. Pardubice 

3 např. Praha 

4 např. Plzeň 

  zóna  ZSSK 

1 např. Žilina 

2 např. L.Mikuláš 

3 např. Poprad 

4 např. Košice 

5 např. Humenné 

 

 



VJE přes PPB Kúty Gr. 
 

Včasná jízdenka Evropa - 2. třída, 1. cenová úroveň (platí pro všechny vlaky přes PPS 
Kúty) 

Přechodový 
pohraniční 

bod Kúty Gr. 

zóna 
ZSSK 

1 2 3 4 
 

0 - 90 km 
91 - 200 

km 
201 - 300 

km 301 km + 

zóna ČD      

 

1 0 - 135 km  7,00 € 10,00 € 14,00 € 18,00 € 

2 
136 - 250 

km  11,00 € 14,00 € 18,00 € 22,00 € 

3 
251 - 420 

km  15,00 € 18,00 € 22,00 € 26,00 € 

4 421 km +  18,00 € 21,00 € 25,00 € 29,00 € 
 

  

zóna ČD 

1 např. Brno 

2 např. Pardubice 

3 např. Praha 

4 např. Plzeň 

  zóna  ZSSK 

1 např. Bratislava 

2 např. Nové Zámky 

3 např. Zvolen 

4 např. Košice 

 
  

  



VJE DSB – Dánsko 
 

Na ČD se aplikuje zónový systém, v Dánsku jen z/do relace Aarhus a Kobenhavn. Nelze 

zakoupit VJE s výchozí stanicí v Dánsku.  

Včasná jízdenka Evropa (2. 
třída) 

    
Přechodový pohraniční bod  

 Schöna Gr. 
  tranzit DB 

 DSB 
Kobenhavn/ 

Aarhus 
 

zóna ČD    

 

1 0-90 km    54,00 € 

2 91-205 km    59,00 € 

3 206-340 km    64,00 € 

4 340 km +    69,00 € 

 

Povinný vlak EC 178/EC 379 

 

VJE MÁV START – Maďarsko 
 

Na ČD se aplikuje zónový systém u denních i nočních vlaků, v Maďarsku jen z/do relace 

Budapest. U VJE na vlak EN 476/477 se k ceně připočítá cena rezervace. Nelze zakoupit 

VJE s výchozí stanicí v Maďarsku. 

 

Včasná jízdenka  Evropa (2. třída) - 1. cenový 
stupeň 

    

Pohraniční přechodový bod Kúty Gr. Transit 
ZSSK 

MÁV 
Budapes

t 
 

zóna ČD    

 

1 0 - 135 km    12,00 € 

2 136 - 250 km    16,00 € 

3 251 - 420 km    20,00 € 

4 421 km +    24,00 € 

 

 
 

   
 

   
      
        

      
 

 



    
    

   

      Včasná jízdenka  Evropa (2. třída) - 2. cenový 
stupeň 

    

Pohraniční přechodový bod Kúty Gr. Transit 
ZSSK 

MÁV 
Budapes

t 
 

zóna ČD    

 

1 0 - 135 km    21,00 € 

2 136 - 250 km    25,00 € 

3 251 - 420 km    29,00 € 

4 421 km +    33,00 € 
 

  
  

  
Včasná jízdenka  Evropa 
(1. třída) - 1. cenový 
stupeň 

    Pohraniční přechodový bod Kúty 
Gr. 

Transit 
ZSSK 

MÁV 
Budapest 

 

zóna ČD    

 

1 0 - 135 km  
 

27,00 € 

2 136 - 250 km  
 

31,00 € 

3 251 - 420 km  
 

35,00 € 

4 421 km +  
 

39,00 € 

        
      

 
      
     
      
         

Včasná jízdenka  Evropa 
(1. třída) - 2. cenový 
stupeň 

    Pohraniční přechodový bod Kúty 
Gr. 

Transit 
ZSSK 

MÁV 
Budapest  

zóna ČD    

 

1 0 - 135 km 
14,20 

€             37,00 €  

2 136 - 250 km 
18,20 

€             41,00 €  

3 251 - 420 km 
22,20 

€             45,00 €  

4 421 km + 
26,20 

€             49,00 €  

   
  

 

 



 
  

zóna ČD 

1 Např. Brno 

2 Např. Pardubice 

3 Např. Praha 

4 Např. Plzeň 
 

 

  
 

Platí na vlaky 170,171,172,173,174,175,177,476,477 

 

 

 

 


